


Tajemní zachránci – 
Pták ohnivák

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Paula Harrisonová
Tajemní zachránci – Pták ohnivák – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Paula Harrisonová

Tajemní zachránci – 
Pták ohnivák

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Paula Harrisonová
Tajemní zachránci – Pták ohnivák – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

Contents

Čarovný kámen 5
Jezdci zdaleka 16
Kouzelný vzkaz 29
Sledování lorda Fortese 38
Jeskyně zázraků 48
Šikovný úkryt 59
Mizející oheň 70
Dračí doupě 78
Nečekaný nový kamarád 89
Dárek pro Lukase 100



Pro Marthu, moji úžasnou neteř



5

Kapitola první

Čarovný kámen
Talia zmáčkla v rukách malou hroudu 
červenohnědé hlíny. Seděla na dřevěném 
schodu před svým domem. Zářivě zelené 
šaty měla zamazané od hlíny a její bosé 
nohy byly zaprášené. Vedle ní se na slunci 
sušila řada čerstvě vyrobených hrnků 
a talířů.

Stiskla hroudu pevněji. Chtěla vyrobit 
krásnou misku a později, až nádoba 
uschne, ji ozdobit. Možná že na boky 
namaluje červené květy stromu izzala. 



6

Krásně ozdobené misky se na trhu vždy 
dobře prodávaly.

Sklonila hlavu a zručně misku tvarovala. 
Na ramena jí splývaly dlouhé tmavohnědé 
vlasy. Slunce pálilo a hlína mezi jejími 
prsty byla teplá. V dálce Talia slyšela 
zvuky pralesa.  
Vždy moc ráda 
poslouchala křik 



7

papoušků a vrzání sarančat. Své výrobky 
z keramiky většinou zdobila obrázky 
rostlin a zvířat, které viděla v pralese.

Kura – vesnice, v níž Talia bydlela – 
ležela uprostřed Sta údolí na nejjižnějším 
výběžku království Arramie. Údolíčka 
se tísnila vedle sebe, oddělená vysokými 
horami a porostlá tropickým pralesem. 
Mezi nimi se nacházelo nejtajnější místo 
ze všech – Jalmarské údolí, domov 
kouzelných ptáků ohniváků.

V království Arramie žilo mnoho 
zázračných tvorů. Byli tu draci, nebeští 
jednorožci a hvězdní vlci, ale většina 
z nich se vyskytovala daleko odtud 
na severu země. Údolí ohniváků leželo 
hned za řekou. Talia často chodívala 
k vodě a pozorovala, jak ptáci na 
protějším břehu poletují z jednoho 
stromu na druhý. Na křídlech jim 
přitom pableskovaly maličké zlaté 
plamínky.



8

Talia byla přesvědčená, že ty plamínky 
jsou určitě kouzelné, protože nikdy 
nespálily květiny ani listy. Toužila se k těm 
úžasným ptákům přiblížit, věděla ale,  
že nesmí překročit řeku. Vstup do tajného 
údolí byl zakázán. To bylo pravidlo její 
vesnice a Talia tušila, že ho lidé vytvořili 
proto, aby byli ohniváci v bezpečí.

Uhladila horní okraj misky a zvedla 
ji do vzduchu, aby zkontrolovala, jestli 
je celý obvod dokonale rovný. Potom ji 
položila vedle ostatních předmětů, které 
ten den vyrobila, a oprášila si hlínu 
z rukou. Jak pozorovala kolébající se 
vrcholky stromů v dálce, myšlenky se jí 
zatoulaly zpátky k minulému týdnu. Stalo 
se totiž něco tak zvláštního a úžasného,  
že na to musela skoro pořád myslet.

Procházela se v pralese a hledala bobule, 
jejichž šťávu by mohla použít při malování 
svých pestrobarevných obrázků. Najednou 
se stromy rozkývaly ve větru; vzduchem 



9

proletěl drak a přistál na nedaleké mýtině. 
Talia ty bobule skoro upustila, když 
spatřila holčičku s blonďatými copánky, 
která mu sklouzla ze hřbetu.

Sofie, dívka, která přiletěla na drakovi, 
jí řekla, že žije na královském zámku, kde 
pracuje jako služebná. Potom dala Talie 
velice zvláštní dárek – kámen, který se 
jako zázrakem rozpůlil a uvnitř ukrýval 
třpytivé oranžové krystalky. Byl nádherný! 
Talia skoro nemohla uvěřit, že je její.

Přitiskla si ruku na krk. Ano, pořád tam 
visel. Přivázala si totiž kámen na šňůrku, 
aby ho mohla nosit jako přívěsek, ale 
zastrčila si ho pod šaty, kde ho nikdo 
neviděl. Sofie jí řekla, aby se o něm 
nikomu nezmiňovala. A pověděla jí ještě 
něco. Něco úžasného.

Díky tomu kamínku prý bude moct 
mluvit s kouzelnými zvířaty.

Talia vytáhla přívěsek zpod šatů. 
Maminka odešla zalít zeleninu, takže 



10

dívka byla doma sama. Opatrně kámen 
rozevřela a tiše si prohlížela maličkou 
prohlubeň plnou oranžových krystalků. 
Třpytily se tak moc oslnivě, až Talie 
připomínaly ohnivé plamínky.

Je to pravda? Opravdu bude moct díky 
tomuhle kamenu mluvit s kouzelnými 
tvory?

Sofie ho nazývala Mluvicím kamenem. 
Taky jí vysvětlila, že kouzelným zvířatům 
hrozí nebezpečí, protože je zlí lidé chtějí 
pochytat. Celé to vymyslel sir Fitzroy,  
zlý rytíř, který kouzelné tvory z duše 
nenávidí. Talia ji pozorně poslouchala. 
Moc jí chtěla pomoct.

Od té doby chodila každý den do pralesa 
a snažila se objevit nějaké kouzelné zvíře, 
aby si ověřila, jestli má kámen skutečně 
nadpřirozené schopnosti. Hledala 
a hledala, žádného kouzelného tvora však 
neobjevila, a navíc jí maminka vyhubovala, 
že zanedbává svoje domácí povinnosti.



11

Talia si opět pověsila přívěsek na krk 
a začala si obouvat sandály. Keramické 
výrobky budou za dvě hodiny suché. Na 
procházku po pralese má dost času. Když 
si zapínala přezku, uslyšela tiché zašustění.

Zvedla hlavu. Zdálo se jí to, nebo se 
skutečně něco skrývalo v houští? Rostlina 
znovu zašustila. Tentokrát Talia spatřila, 
že se větve pohnuly. Potichu popošla blíž 
a čekala, že uvidí smaragdovou ještěrku 
nebo hnědou sluku. Mezi listy však 
vykoukla zlatá hlavička. To zvíře mělo 



12

tmavý zobák a dvě zářivé oči. A na hlavě 
se mu mihotaly ohnivé plamínky.

Talia přidušeně vykřikla. Pták ohnivák – 
pravděpodobně mládě, protože byl malý.

Ohniváci se ještě nikdy v její vesnici 
neobjevili! Byli plaší a své údolí téměř 
neopouštěli. Tenhle ptáček se zatoulal 
daleko od domova. Že by zabloudil?

Talia si sedla na bobek a opatrně k němu 
natáhla ruku. Věděla, že jí plamínky, které 
mu poskakují mezi peřím, neublíží. Vždyť 
se o tom vyprávělo ve všech příbězích, jež 
kdy slyšela. „Ahoj, já jsem Talia,“ pronesla 
tiše. „Ty jsi zabloudil?“

Ohnivák překvapeně vypískl a jeho 
hlavička zmizela v houští.

„Neboj se. Já ti nic neudělám.“ Talia 
došla po špičkách až ke křoví. Když se 
podívala mezi listy, zjistila, že ji ptáček 
pozoruje. Zmocnilo se jí nadšení. Pokud 
Mluvicí kámen funguje, ohnivák bude 
rozumět tomu, co říká.



13

Zkusila to ještě jednou. „Ahoj, já jsem 
Talia.“

„Riki,“ zašvitořil ptáček a vystrčil zobák.
„Prosím?“ Talia si nebyla jistá, jestli ho 

dobře slyšela.
„Riki.“ Ohnivák hbitě vylezl z houští 

a zvědavě si ji prohlížel. „Tak se jmenuju.“
„Páni! Vážně jsi mi rozuměl!“ Talie 

poskočilo srdce radostí. „Takže je to 
pravda. Ten kámen je opravdu kouzelný!“

„Jaký kámen?“ Riki naklonil zvědavě 
hlavu na stranu.

„Mám zvláštní kámen, díky kterému 
s tebou můžu mluvit – podívej!“ Talia 
vytáhla Mluvicí kámen a rozevřela ho,  
aby Rikimu ukázala krystalky uvnitř.

Ohnivák vzrušeně zamával křídly. Mezi 
zlatým peřím mu poskakovaly maličké 
plamínky ohně. „Líbí se mi,“ zašveholil.  
„Je moc krásný!“

„Jsi daleko od svého údolí,“ podotkla 
Talia. „Zabloudil jsi?“



14

Riki zavrtěl hlavou. „Chtěl jsem všechno 
vidět na vlastní oči. Rodiče mi vyprávěli 
o vašich dřevěných domech s legračními 
čtvercovými otvory.“

„Myslíš okna,“ pronesla Talia s úsměvem.
„Ano, okna!“ Riki opět zamával křídly. 

„Znělo to tak úžasně. Prostě jsem je musel 
vidět. Tvrdili, že jsem ještě moc malý 
a nezkušený, ale já jsem stejně odletěl.“

„Jsi moc statečný,“ prohlásila Talia. „Ale 
víš jistě, že se o tebe rodiče nebudou bát?“

Vtom uslyšela tiché zakašlání.
„Co to bylo?“ Riki zvedl zobák, jako  

by větřil. „Někde poblíž je další člověk. 
Myslím, že je to kluk.“

„Kde?“ Talia se vyděšeně rozhlédla.  
Za rohem vedlejšího domku vykukoval 
nějaký chlapec. Talia poznala jeho 
rozpustilý kukuč a rozcuchané černé 
vlasy. „Lukasi! Co tady děláš?“

Lukas vyšel s rozpačitým výrazem zpoza 
domu. „Začíná zápas v točené. Přišel jsem 



15

se zeptat, jestli si nechceš zahrát. A pak 
jsem uviděl toho ptáka.“ Vrhl rychlý 
pohled na Rikiho. „Proč mluvíš, jako bys 
věděla, co říká?“

Talie se stáhl žaludek. Byli s Lukasem 
kamarádi, neměla však v plánu vykládat 
mu o Mluvicím kameni. Mělo to být 
tajemství! Co si teď počne?



16

Kapitola druhá

Jezdci zdaleka
Talia vyskočila a rozzlobeně se na Lukase 
podívala. V ruce pevně svírala kouzelný 
kámen. „Neměl bys špehovat lidi.“

„To jsem ani nechtěl!“ Lukas zčervenal. 
„Jen mě zajímalo, co děláš.“

Riki přiběhl k Talie a přitiskl se k jejím 
nohám, takže cítila, jak jsou jeho peříčka  
teplá na dotek. „Je ten kluk nebezpečný, 
Talio?“

„Ne, není,“ odpověděla Talia. „Neměj 
strach.“ Nejistě se podívala na Lukase 


